
 
  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК РЕПИНО 
                                                      

РЕШЕНИЕ № 30-13 от 06 ноября 2018 
«О досрочном прекращении полномочий члена 

избирательной комиссии внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга поселок 

Репино с правом решающего голоса» 

Рассмотрев и обсудив поступившее заявление члена 

избирательной комиссии внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга поселок Репино 

с правом решающего голоса Дейкун Татьяны Леонидов-

ны о досрочном сложении полномочий,  в соответствии с 

подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ    «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граж-

дан Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 

статьи 34 Устава внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино,  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО  

ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Прекратить досрочно полномочия члена избира-

тельной комиссии внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино с правом 

решающего голоса Дейкун Татьяны Леонидовны, 

11.01.1961 г.р., назначенной в состав избирательной ко-

миссии внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино решением муници-

пального совета внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга поселок Репино от 

10.05.2018 № 18-7 по предложению Санкт-

Петербургской избирательной комиссии. 

2. Довести до сведения Санкт-Петербургской избира-

тельной комиссии информацию о поступившем заявле-

нии Дейкун Т.Л. и направить копию настоящего реше-

ния в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, уста-

новленном Уставом внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино, а также 

разместить на официальном сайте муниципального обра-

зования. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента 

принятия. 

5. Контроль исполнения решения возложить на главу 

ВМО поселок Репино – Лебедеву И.А. 

 

Глава Муниципального образования –  

Председатель Муниципального совета ВМО поселок Репино                                                           И.А. Лебедева 

 

 

РЕШЕНИЕ № 31-13 от 06 ноября 2018 
«О сроке и порядке внесения предложений по кан-

дидатурам в состав избирательной комиссии внутри-

городского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино в связи с досрочным пре-

кращением полномочий члена комиссии с правом ре-

шающего голоса»  

В соответствии с положениями пункта 7 статьи 24 

Федерального закона от 12.06.2002  №67 «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-

ферендуме граждан Российской Федерации», пункта 2 

статьи 14 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 №303-

46 «О выборах депутатов муниципальных советов внут-

№16 (245) ноябрь  2018 года 



  Выпуск №16 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 

 

Страница 2                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

ригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга», с учетом положений пункта 5 статьи 34 

Устава внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино, пункта 10 Постанов-

ления ЦИК РФ от 17.02.2010 №192/1337-5 «О методиче-

ских рекомендациях о порядке формирования террито-

риальных избирательных комиссий, избирательных ко-

миссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий», в связи с досроч-

ным прекращением полномочий члена избирательной 

комиссии внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга  поселок Репино с правом реша-

ющего голоса,  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО  

ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Объявить прием предложений по кандидатурам 

для назначения члена избирательной комиссии внутри-

городского муниципального образования  Санкт-

Петербурга поселок Репино с правом решающего голоса 

состава 2018-2023 гг. в связи с досрочным прекращени-

ем полномочий члена комиссии.  

2. Установить, что предложения по кандидатурам 

членов комиссии с правом решающего голоса для назна-

чения в состав избирательной комиссии внутригородско-

го муниципального образования Санкт-Петербурга посе-

лок Репино представляются в Муниципальный Совета 

внутригородского муниципального образования  Санкт-

Петербурга поселок Репино (город Зеленогорск, про-

спект Ленина, дом 14) с учетом Методических рекомен-

даций о порядке формирования территориальных изби-

рательных комиссий, избирательных комиссий муници-

пальных образований, окружных и участковых избира-

тельных комиссий, утвержденных постановлением Цен-

тральной избирательной комиссии Российской Федера-

ции от 17 февраля 2010 года №192/1337-5. 

3. Утвердить текст информационного сообщения о 

приеме предложений по кандидатурам членов избира-

тельной комиссии внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино с правом 

решающего голоса состава 2018-2023 гг. (далее – ин-

формационное сообщение) согласно Приложению, к 

настоящему решению. 

4. Срок приема предложений составляет 15 дней со 

дня официального опубликования настоящего решения. 

5. Официально опубликовать настоящее решение в 

муниципальной газете «Вестник Муниципального Сове-

та МО поселок Репино» и разместить его на официаль-

ном сайте внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга поселок Репино в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

морепино.рф 

6. Направить настоящее решение в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на главу внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино Лебеде-

ву И.А. 

Глава Муниципального образования –  

Председатель Муниципального совета ВМО поселок Репино                                                           И.А. Лебедева 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о приеме предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии 

внутригородского муниципального образования пос. Репино  

в связи с досрочным прекращением полномочий члена  комиссии 
В связи с досрочным прекращением полномочий 

члена избирательной комиссии внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга  поселок Ре-

пино  с правом решающего голоса внутригородское му-

ниципальное образование Санкт-Петербурга поселок 

Репино объявляет прием предложений по кандидатурам 

для назначения в состав избирательной комиссии муни-

ципального образования поселок Репино. 

Предложения по кандидатурам членов комиссии с 

правом решающего голоса для назначения в состав из-

бирательной комиссии внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга поселок Репино 

представляются в Муниципальный Совет внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Репино от собраний избирателей по месту жи-

тельства, работы, службы, учебы, а также предложений 

избирательной комиссии муниципального образования 

предыдущего состава, избирательной комиссии субъекта 

Российской Федерации с учетом Методических реко-

мендаций о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий му-

ниципальных образований, окружных и участковых из-

бирательных комиссий, утвержденных постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Фе-

дерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5. 

Прием документов осуществляется Муниципальным 

Советом внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино в течение 15 дней со 

дня опубликования настоящего сообщения по адресу: 

Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, проспект Ленина, д.14. 

Срок приема предложений с 06.11.2018 по 20.11.2018 

включительно, в режиме работы: 

в понедельник – четверг с 10.00 часов до 18.00 часов 

в пятницу с 10.00 часов до 17.00 часов 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №16 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино  Страница 3 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
При администрации Курортного района Санкт-

Петербурга осуществляет деятельность Комиссия по 

вопросам содействия легализации трудовых отношений 

и ликвидации задолженности по заработной плате ра-

ботникам организаций, находящихся на территории Ку-

рортного района Санкт-Петербурга. 

В случае невыплаты, задержки заработной платы или 

невыплаты организациями, находящимися на террито-

рии Курортного района Санкт-Петербурга, заработной 

платы ниже величины прожиточного минимума для тру-

доспособного населения Санкт-Петербурга рекомендуем 

Вам обращаться в администрацию Курортного района 

Санкт-Петербурга. 

Контактное лицо: Сдобникова Юлия Сергеевна – 

главный специалист отдела экономического развития 

администрации. 

Адрес: Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Площадь 

Свободы, д.1, каб. №316, тел.: 576-25-76, е-mail: sdobni-

kova@tukur.gov.spb.ru  

Кроме того, в целях снижения размера задолженно-

сти по заработной плате и повышения эффективности 

работы в администрации Курортного района Санкт-

Петербурга ежемесячно по телефону 576-81-87 прово-

дится «горячая линия», на которую возможно сообщить 

о фактах нарушения трудового законодательства в части 

несвоевременной или не в полной мере выплаченной 

заработной платы.  

 

 

План эвакуации-что это? 
Планы эвакуации при пожаре — это вовсе не прихоть 

инспекторов пожарной охраны. Мировая практика 

показывает, что наличие такого плана в общественных, 

производственных, особенно в жилых помещениях, 

реально уменьшает число пострадавших при пожаре. Вы 

и члены Вашей семьи должны знать, по меньшей мере, 

два пути выхода из любой части Вашего дома. 

План эвакуации — документ, в котором указаны 

эвакуационные пути и выходы, установлены правила 

поведения людей, а также порядок и последовательность 

действий обслуживающего персонала на объекте при 

возникновении ЧП. План эвакуации, знаки безопасности 

и указатели направления позволяют принять 

необходимые меры по эвакуации людей с мест 

массового скопления при возникновении чрезвычайных 

ситуаций. 

На объекте с массовым пребыванием людей (кроме 

жилых домов), а также на объекте с рабочими местами 

на этаже для 10 и более человек руководитель 

организации обеспечивает наличие планов эвакуации 

людей при пожаре. 

Назначение плана эвакуации: 

 четко обозначить пути эвакуации, 

эвакуационные выходы, обеспечивающие безопасность 

процесса организованного самостоятельного движения 

людей наружу из помещений, в которых имеется 

возможность воздействия на них опасных факторов 

пожара, без учета применяемых в них средств 

пожаротушения и защиты от дыма; 

 указать расположение пожарного оборудования 

и средств оповещения о пожаре; 

 напомнить о первоочередных действиях, 

которые необходимо предпринять каждому человеку, 

обнаружившему начавшийся пожар. 

ОНДПР Курортного района УНДПР ГУ МЧС России по СПб 

ВДПО в г.Зеленогорск 

Территориальный отдел по Курортному району Управления Гражданской защиты ГУ  МЧС России по СПб  

mailto:sdobnikova@tukur.gov.spb.ru
mailto:sdobnikova@tukur.gov.spb.ru


  Выпуск №16 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 

 

Страница 4                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

 

СОБЛЮДЕНИЕ 

ПРАВИЛ 

ВЫГУЛА СОБАК  

ЗАЛОГ 

БЕЗОПАСНОСТИ! 
 

Уважаемые владельцы домашних животных! Напо-

минаем вам основные правила выгула собак, а также 

предусмотренную законом ответственность за их несо-

блюдение.  

Согласно Закона Санкт-Петербурга «Об администра-

тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» №273-70 

от 31.05.2010 года  

ВЫГУЛ СОБАК БЕЗ ПОВОДКА  

И НАМОРДНИКА ЗАПРЕЩЕН 
Запрещается нахождение собак в общественных ме-

стах без поводка, а собак, имеющих высоту в холке бо-

лее сорока сантиметров, без поводка и без намордника. 

Несоблюдение этих правил влечет наложение админи-

стративного штрафа в размере от двух тысяч до четырех 

тысяч рублей.  

ВЫГУЛ СОБАК НА ДЕТСКИХ 

ПЛОЩАДКАХ ЗАПРЕЩЕН 
Запрещается выгул собак на детских и спортивных 

площадках, территориях, прилегающих к детским и об-

разовательным учреждениям, а также к учреждениям 

здравоохранения, отдыха и оздоровления; в местах про-

ведения культурно-массовых и спортивных мероприя-

тий. Несоблюдение этих правил влечет наложение адми-

нистративного штрафа в размере от двух тысяч до четы-

рех тысяч рублей.  

ЗАПРЕЩЕН ВЫГУЛ БОЛЬШИХ 

СОБАК ДЕТЯМ МЛАДШЕ 14 ЛЕТ 

БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ  

ВЗРОСЛЫХ 
Выгул собак, имеющих высоту в холке более сорока 

сантиметров, лицами, не достигшими четырнадцатилет-

него  

возраста, без сопровождения взрослых, влечет наложе-

ние административного штрафа на родителей или иных 

законных представителей в размере от двух тысяч до 

четырех тысяч рублей.  

ЗАПРЕЩЕН ВЫГУЛ СОБАК  

ЛИЦАМ, НАХОДЯЩИМИСЯ В 

СОСТОЯНИИ АЛКОГОЛЬНОГО 

ОПЬЯНЕНИЯ 
Выгул собак гражданами (владельцами либо лицами, 

осуществляющими выгул собак), находящимися в состо-

янии алкогольного, наркотического или токсического 

опьянения, а также выгул одним лицом одновременно 

более двух собак, имеющих высоту в холке более сорока 

сантиметров, влечет наложение административного 

штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех 

тысяч рублей.  

НЕ ОСТАВЛЯЙТЕ СОБАК 

БЕЗ ПРИСМОТРА! 
Оставление собак гражданами (владельцами либо 

лицами, осуществляющими выгул собак) в обществен-

ных местах и в местах выгула без присмотра влечет 

наложение административного штрафа на граждан в 

размере от одной тысячи до трех тысяч рублей.  

Натравливание (понуждение к нападению) собак на 

людей и животных, а также несоблюдение вышеуказан-

ных правил, повлекшие причинение вреда здоровью и 

(или) ущерба государственному имуществу Санкт-

Петербурга, либо имуществу граждан или организаций, 

влекут наложение административного штрафа на граж-

дан в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей.  

 

Главный редактор:                                                          Н.В. Азизова 

Тираж 25 экз. 
Номер отпечатан в Типографии «А-Принт». Заказ 188/18 

СПб, Красное Село, Кингисеппское шоссе, дом 47 

Подписано в печать 06.11.2018 


